
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 417 

Godina : 2017. 

Podgorica, 25. decembar 2017. 

Broj primjeraka : 100 

 
Na osnovu člana 39 stav 6 Zakona o visokom obrazovanju 
(»Službeni list CG«, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17 i 71/17) i člana 
70 stav 2 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, rješavajući po zahtjevu Elektrotehničkog 
fakulteta, uz mišljenje Sektora za finansije Univerziteta Crne Gore, 
na sjednici od 22. decembra 2017. godine, donio je 
 

O D L U K U 
 

1. DAJE SE PRETHODNA SAGLASNOST Elektrotehničkom 
fakultetu za zaključenje ugovora sa Ministarstvom nauke za 
realizaciju projekata međunarodne naučne saradnje u okviru 
programa Horizont 2020 - projekat pod nazivom »Prekogranično 
upravljanje promjenljivim obnovljivim izvorima energije i 
jedinicama za skladištenje u cilju obezbjeđivanja internacionalnog 
tržišta električne energije na veliko (CROSSBOW)« i u okviru 
programa COST- projekat pod nazivom »Crnogorski nosivi roboti 
(MWR)«. 
 
2. OVLAŠĆUJE SE dekan Elektrotehničkog fakulteta da potpiše 
ugovore za realizaciju projekata iz tačke 1 ove odluke. 
 
3. Saglasnost iz tačke 1 ove odluke podrazumijeva zajedničku 
odgovornost svih članova tima Elektrotehničkog fakulteta kao 
izvršilaca posla, za potpuno izvršenje predmetnog ugovora, kao i 
odgovornost svakog pojedinačnog člana tog tima za dio ugovora 
koji izvršava, a posebno odgovornost dekana Fakulteta za obaveze 
preuzete predmetnim ugovorom. 
 
4. Elektrotehnički fakultet je u obavezi da potpisane i ovjerene 
ugovore sa Ministarstvom nauke dostavi rektoru.  
 
5. Sastavni dio ove odluke čini: Zahtjev Elektrotehničkog fakulteta 
br. 02/1-2533 od 21.12.2017.godine; Konkurs Ministarstva nauke 
za podsticanje učešća u Programima Horizont 2020 i COST od 
6.11.2017.godine, Rezultati Konkursa Ministarstva nauke za 
podsticanje učešća u programima Horizont 2020 i COST od 
6.12.2017.godine, sa listom odobrenih projekata; Predlozi ugovora 
(ev. br. Ministarstva nauke: 01-2584/2 od 11.12.2017.godine i 01-
2590/2 od 11.12.2017.godine); Mišljenje Sektora za finansije UCG, 
br. 02-597/1 od 22.12.2017.godine. 
 
Broj: 02-597/2 
Podgorica, 22.12.2017.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 39 stav 6 Zakona o visokom obrazovanju 
(»Službeni list CG«, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17 i 71/17) i člana 
70 stav 2 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, rješavajući po zahtjevu Biotehničkog 
fakulteta, uz mišljenje Sektora za finansije Univerziteta Crne Gore, 
na sjednici od 21-22.decembra 2017. godine, donio je 
 

O D L U K U 
 

1. DAJE SE PRETHODNA SAGLASNOST Biotehničkom 
fakultetu za zaključenje ugovora sa Ministarstvom nauke za 
realizaciju projekata u okviru programa za istraživanje i inovacije 
Horizont 2020  („Pilot studija izvodljivosti o uvozu, puštanju i 
evaluaciji efikasnosti sterilnih mužjaka komaraca Aedes albopictus 
u Crnoj Gori“ i „Primjena sekvencioniranja nove generacije u 

proučavanju i dijagnostici virusnih oboljenja paradajza nepoznate 
etiologije- NGS“) i inovativnih projekata („Ispitivanje biološke 
efikasnosti novosintetisanih jedinjenja i biljnog ekstrakta  prema 
najznačajnijim oboljenjima vinove loze u Crnoj Gori“ i 
„Individualna selekcija divljeg šipka (nara) iz heterogene 
populacije“). 
 
2. Ovlašćuje se dekan Biotehničkog fakulteta da potpiše ugovore za 
realizaciju projekata iz tačke 1 ove odluke. 
 
3. Saglasnost iz tačke 1 ove odluke podrazumijeva zajedničku 
odgovornost svih članova tima Biotehničkog fakulteta kao 
izvršilaca posla, za potpuno izvršenje predmetnog ugovora, kao i 
odgovornost svakog pojedinačnog člana tog tima za dio ugovora 
koji izvršava, a posebno odgovornost dekana Fakulteta za obaveze 
preuzete predmetnim ugovorom. 
 
4. Biotehnički fakultet je u obavezi da potpisane i ovjerene ugovore 
sa Ministarstvom nauke dostavi rektoru.  
 
5. Sastavni dio ove odluke čini: Zahtjev Biotehničkog fakulteta br. 
07-5619 od 20.12.2017.godine; Rezultati Konkursa Ministarstva 
nauke za podsticanje učešća u programima Horizont 2020 i COST 
od 6.12.2017.godine, sa listom odobrenih projekata; Rezultati 
Konkursa za sufinansiranje inovativnih projekata od 
18.12.2017.godine, sa rang listom pozitivno ocijenjenih inovativnih 
projekata i Mišljenje Sektora za finansije UCG, br. 02-591/1 od 
21.12.2017.godine. 
 
Broj: 02-591/2 
Podgorica, 22.12.2017.godine 

 
 UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE  

Predsjednik,  
 Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u vezi sa 
članom 76 Zakona o poljoprivredi i ruralnom razvoju („Sl.list CG“, 
br. 56/09, 18/11, 40/11, 34/14, 1/15, 30/17), Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na sjednici od 21-22. 
decembra 2017. godine, donio je 
 

O D L U K U 
 

1. DAJE SE PRETHODNA SAGLASNOST rektoru Univerziteta 
Crne Gore za zaključenje Ugovora o regulisanju međusobnih prava 
i obaveza po osnovu preuzimanja savjetodavnih poslova prema 
Predlogu br. 02-584/2 od 21.12.2017.godine. 
 
2. OVLAŠĆUJE SE rektor Univerziteta Crne Gore da sa 
Ministarstvom poljoprivrede i ruralnog razvoja potpiše Ugovor o 
regulisanju međusobnih prava i obaveza po osnovu preuzimanja 
savjetodavnih poslova. 
 
3. Potpisani i ovjereni primjerak ugovora iz tačke 2 ove odluke je 
potrebno dostaviti Upravnom odboru. 
 
Broj: 02-584/3 
Podgorica, 22.12.2017.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik,  
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

http://www.ucg.ac.me/

